
●佐々木作業療法士来所予定 

 12 月 12 日（火）12 月 28 日（木）１月９日（火） 

リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい。 

 

 令和 5 年 12 月 

NO. 9 

管理者 田口 こずえ 

 短日の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

本年も残すところ僅かとなりましたが、この一年ご利用いただき誠に有難うございまし

た。 

今年は新たに理学療法士と公認心理師 2 名採用し、より専門的な支援が出来るようにな

り個々の成長や運動能力にあった支援に取り組んでまいりました。来年も継続して運動能

力の向上や、自立に向けたより良い支援を心がけてまいりますので宜しくお願い致しま

す。 

風邪やインフルエンザ感染者が増加しています。年末年始で人と接する機会も多くなる

と思いますので「うがい・消毒・手洗い」特に換気の徹底にご協力をお願い致します。 

  

  

  
お し ら せ 

１２月 ９日（土） ミニピザを作って食べよう（おやつ） 

１２月１６日（土） 体育館で遊ぼう 

１２月２３日（土） クリスマス会（お弁当の持参は不要です） 

１２月３０日（土） みんなで大掃除 

１月 ６日（土） 書初め大会 

１月 ８日（祝） たこあげ 

ショートステイの様子 

●年末年始の休業について 

令和 5 年 12 月 31 日（日）から令和 6 年 1 月 2 日（火）までとなります。12 月 30 日（土）

は仕事納めの為午後 3 時までの営業となります。なお送り時間が早まりますが、ほっぷ出

発時間は後日お知らせいたします。 

＊降雪や路面凍結等の道路条件によっては、より安全な送迎を確保するため送迎時間を変

更させて頂く場合がございますのでご理解とご協力をお願いいたします。 

☆職員紹介☆ 
ほっぷに新しい仲間が増えました 

子供達と楽しく学びながら 

頑張りたいと思いますので 

よろしくお願い致します 

生活支援員 米倉 芙美子 

よねくら ふみこ 

 

美味しいご飯を食べてお風

呂の後はみんなで楽しく遊

びます♫その後はゆっくり

おやすみなさい     



 

 

特定非営利活動法人セミナーレ 

住所；気仙沼市本吉町登米沢 24 番地 1 

TEL:0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

Mail : seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP : seminare-kesennuma.or.jp 

今月の壁画 

放課後等デイサービスの様子 

今月は紅葉を 

イメージした 

木と動物たちです 

みんな参加して楽しいクッキング 

セミナーレ秋祭り 

みんなお手伝い出来ました 

11 月 14 日ほっぷ懇談会を開催いた

しました。今回は放デイで毎日行う

行進やストレッチ、土曜日の紙芝居

等を体験して頂きました。 

ほっぷでの活動を体験して頂いた事

で、支援内容も分かり楽しく参加出

来たと高評価を頂きました。 

ご参加頂き有難うございました。 

11月27日 認定NPO法人さわおと

の森にて視察研修を行いました。これ

から教えて頂いた内容をしっかりと支

援に活かしてまいります。 

tel:0226-25-7710
mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

